
Rio Grande do Norte , 19 de Setembro de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO VIII | Nº 1604 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    81 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:8FED8025 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 306/2017. 
 
Processo de Despesa nº: 822024/2017. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 306/2017. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: EDNALDO PEDRO FELICIANO. 
Objeto: Serviço de solda das traves de futsal, traves de voleibol, telas, 
grades e recuperação da estrutura de ferro da Quadra de Esportes da 
comunidade do Sobrado; Preço Global: R$ 405,00(quatrocentos e 
cinco reais ).  
  
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .013 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Ação: 2207 - Manutenção da Secretaria de Esporte e Lazer 

Função: 27 - DESPORTO E LAZER 

Sub-Função: 812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 

Programa: 0498 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 0100000000 - Recursos Ordinários 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 18/09/2017 por: 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Marta Gilcelli Dantas Lopes 

Código Identificador:D653F389 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
A Comissão de Licitação do Município de MONTE DAS 
GAMELEIRAS, através do(a) , em cumprimento à ratificação 
procedida pelo(a) Sr(a) SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, faz publicar o extrato 
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 
  
Objeto........................: Aquisição de Lençóis, Fronhas, cobertores, 
para atender as necessidades da Unidade mista de Pronto Atendimento 
e de Unidades Básicas de Saúde, pertencentes ao Município de Monte 
das Gameleiras 
  
Contratado.................: S L FARDAMENTOS 
  
Valor......................: R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos reais)  
  
Fundamento Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
  
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de 
Licitação e ratificado pelo(a) 
  
SR(A) SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO, 
Secretaria Municipal de Saúde. 
  
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 25 de Agosto de 2017 
  
DOMINGOS GAMELEIRA DO REGO NETO 
Comissão de Licitação 
Presidente 
 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:D70F0554 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, 
inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos 
autos, para a contratação da(o) S L FARDAMENTOS, referente à 
Aquisição de Lençóis, Fronhas, cobertores, para atender as 
necessidades da Unidade mista de Pronto Atendimento e de Unidades 
Básicas de Saúde, pertencentes ao Município de Monte das 
Gameleiras . 
  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o 
Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). DOMINGOS GAMELEIRA DO 
REGO NETO, Presidente da Comissão de Licitação, determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato. 
  
MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 25 de Agosto de 2017 
  
SUENIA KARLA MELO DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Domingos Gameleira do Rego Neto 

Código Identificador:BFE8886C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO 
  
Contratada: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 
MUNICÍPIOS 
  
Processo nº 143/2017 - Dispensa nº 52/2017 - CPL 
  
Objeto: Realização de serviços médicos especializados (consultas e 
exames), para pessoas carentes. 
  
VALOR: R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais). 
  
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93 – Dispensa de 
Licitação Art. 24, XXVI. 
  
Unidade Orçamentária: 
06.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; Ação: 2021 - 
Funcionamento das Atividades do Fundo Municipal de Saúde; 
Função: 10 – SAÚDE; Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO 
GERAL; Programa: 0004 - SAÚDE PARA TODOS; Natureza: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA; Fonte de Recurso: 00000 - Recursos Ordinários; Região: 
0001 - Ouro Branco; 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO, em Ouro 
Branco, 13 de Setembro de 2017. 
  
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DA SILVA  
Prefeita  
Contratante 
  
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 
MUNICÍPIOS  
Contrata 

Publicado por: 
Wellington Batista dos Santos 

Código Identificador:409850A9 

 


